
 1 

   

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Z Á P I S 

ze zasedání Vědecké rady ČVUT dne 21. ledna 2025, které se konalo ve Velké 

zasedací místnosti v 10. patře budovy Rektorátu ČVUT 

 

 

 

Přítomnost členů VR: (dle prezenční listiny) 

 

Interní členové 

1. Čuba Václav, doc. Ing., Ph.D.  

2. Hanzálek Zdeněk, prof. Dr. Ing  

3. Hájek Petr, prof. Ing., CSc.  

4. Hlaváček Dalibor, doc. Ing. arch., Ph.D.  

5. Jex Igor, prof. Ing., DrSc.  

6. Jiroušek Ondřej, prof. Ing., Ph.D.  

7. Jirout Tomáš, prof. Ing., Ph.D.   

8. Jiřina Marcel, doc. RNDr. Ing., Ph.D.  

9. Kubátová Hana, prof. Ing., CSc.  

10. Lábus Ladislav, prof. Ing. arch., Hon. FAIA  

11. Lupíšek Antonín, doc. Ing., Ph.D.  

12. Máca Jiří, prof. Ing., CSc.  

13. Macek Jan, prof. Ing., DrSc.  

14. Matas Jiří, prof. Ing., Ph.D. omluven 

15. Navrátil Leoš, prof. MUDr., CSc.  

16. Páta Petr, prof. Mgr., Ph.D.  

17. Petráček Vojtěch, doc. RNDr., CSc.  

18. Přibyl Ondřej, prof. Ing., Ph.D.  

19. Ripka Pavel, prof. Ing., CSc.  

20. Rosina Jozef, prof. MUDr., Ph.D., MBA  

21. Roubík Karel, prof. Ing., Ph.D.  

22. Svítek Miroslav, prof. Dr. Ing., dr. h. c. omluven 

23. Škvor Zbyněk, prof. Ing., CSc.  

24. Španiel Miroslav, doc. Ing., CSc.  

25. Štekl Ivan, doc. Ing., CSc.  

26. Tvrdík Pavel, prof. Ing., CSc.  

27. Wald František, prof. Ing., CSc.  

28. Zavřel Zdeněk, prof. Ing. arch.   

29. Valentýna Provazník, prof. Ing., Ph.D. omluvena 

 

Externí členové 

1. Dolejší Vít, prof. RNDr., Ph.D., DSc.  

2. Drábová Dana, Ing., PhD., dr. h. c. mult. omluvena 

3. Gärtner Zdeněk, Ing. omluven 

4. Herle Ivo, Univ.-Prof. Dr.-Ing. habil.  

5. Janíček Ladislav, doc. Ing., Ph.D., MBA, L.L.M.  



 2 

6. Kasl Jan, Ing. arch. omluven 

7. Kratochvíl Jan, prof. RNDr., CSc.  

8. Kraus František J., Dr., Dr. Sc. Wiss Adjunkt  

9. Noskievič Petr, prof. Ing., CSc. omluven 

10. Penhaker Marek, prof. Ing., Ph.D.  

11. Pospíšil Stanislav, prof. Ing., Ph.D., FEng. omluven 

12. Řasa Jaroslav, Ing.  omluven 

13. Švadlenka Libor, doc. Ing., Ph.D.  

14. Vitková Ľubica, prof. Ing. arch., Ph.D.  

15. Vozňák Miroslav, prof. Ing., Ph.D.  

16. Zemčík Pavel, prof. Dr. Ing.  

 

Mimořádní členové VR 

Blažek Vladimír, prof. Dr. Ing., dr. h. c.  

Dvořáková Vladimíra prof. PhDr., CSc.  

Hronová Stanislava prof. Ing., CSc.  

Jelínková Helena prof. Ing., DrSc. omluvena 

Kolísko Jiří prof. Ing., Ph.D. omluven 

Kratochvíl Bohumil prof. RNDr., DSc.  

Machan Jaroslav doc. Ing., CSc.  

Pospíšil Martin prof. Dr. Ing., Ph.D. omluven 

Valášek Michael prof. Ing., DrSc. omluven 

 

Emeritní rektoři 

Havlíček Václav, prof. Ing., CSc. omluven 

Witzany Jiří, prof. Ing., DrSc., dr. h. c. omluven 

Zuna Petr, prof. Ing., D.Eng. h. c., FEng.  
 

Program:  

     

1) Kontrola zápisu ze zasedání VR ČVUT dne 17. prosince 2024 

2) Návrhy na jmenování profesorem 

3) Různé 

 

Zasedání VR zahájil rektor doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 

Skrutátory pro toto zasedání byli zvoleni:  

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, L.L.M.            

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

 

ad 1/  Kontrola zápisu z jednání VR dne 17. prosince 2024  

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

ad 2/ Návrhy na jmenování profesorem 

Prorektor prof. Zbyněk Škvor seznámil VR ČVUT s návrhem na jmenování 

profesorem:  

(Podkladové materiály byly umístěny na INFOREKu.) 

 

 



 3 

Fakulta stavební 

doc. Ing. Pavel Tesárek, Ph.D. 

obor: Teorie stavebních konstrukcí a materiálů 

 

Doc. Ing. Pavel Tesárek, Ph.D. prezentoval Vědecké radě svůj odborný a vědecký 

profil a záměry své další činnosti, zodpověděl dotazy v diskusi. 

Název profesorské přednášky:  

„Opětovné využití sádrokartonu ve stavebnictví / Reuse of plasterboard in 

construction industry“. 

Výsledek tajného hlasování: 45 členů VR ČVUT,  

přítomno oprávněných hlasovat: 36, kladné: 34, záporné: 0, neplatné:  2.     

Návrh na jmenování doc. Ing. Pavla Tesárka, Ph.D. profesorem pro obor Teorie 

stavebních konstrukcí a materiálů byl Vědeckou radou ČVUT schválen. 

 

Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 

doc. RNDr. Petr Sváček, Ph.D. 

obor: Aplikovaná matematika 

 

Doc. RNDr. Petr Sváček, Ph.D. prezentoval Vědecké radě svůj odborný a vědecký 

profil a záměry své další činnosti, zodpověděl dotazy v diskusi. 

Název profesorské přednášky:  

„Numerické řešení problémů interakce tekutin a pružných těles pomocí metody 

konečných prvků“. 

Výsledek tajného hlasování: 45 členů VR ČVUT,  

přítomno oprávněných hlasovat: 34, kladné: 32, záporné: 1, neplatné:  1.     

Návrh na jmenování doc. RNDr. Petra Sváčka, Ph.D. profesorem pro obor 

Aplikovaná matematika byl Vědeckou radou ČVUT schválen. 

 

ad 3/ Různé 

 

3.1 Návrh na ustanovení emeritního profesora 

Rektor doc. Vojtěch Petráček seznámil VR s návrhem na ustanovení emeritního 

profesora, který blíže doplnil prof. Ing. Ondřej Jiroušek, Ph.D., proděkan pro 

vědeckou a výzkumnou činnost Fakulty dopravní: 

(Podkladové materiály byly umístěny na INFOREKu.) 

 

Fakulta dopravní 

prof. Ing. Pavel Přibyl, CSc. 

obor: Dopravní systémy a technika 

 

Výsledek tajného hlasování: 45 členů VR ČVUT,  

přítomno oprávněných hlasovat: 34, kladné: 34, záporné: 0, neplatné:  0.     

Návrh na ustanovení prof. Ing. Pavla Přibyla, CSc. emeritním profesorem ČVUT 

v Praze byl Vědeckou radou ČVUT schválen. 

 

 

 



 4 

3.2 Akreditace studijního programu 

Prorektor prof. Zbyněk Škvor seznámil VR ČVUT s návrhem konceptu studijního 

programu Dopravní inženýrství (FD, BSP, CZ). 

(Podkladové materiály byly umístěny na INFOREKu.) 

 

Výsledek hlasování aklamací: 45 členů VR ČVUT, 

přítomno oprávněných hlasovat: 36, kladné: 36, záporné: 0, zdrželo se: 0. 

Koncept studijního programu Dopravní inženýrství (FD, BSP, CZ) byl Vědeckou 

radou ČVUT schválen. 

 

3.3 Plán realizace strategického záměru ČVUT v Praze pro rok 2025 

Rektor doc. Vojtěch Petráček seznámil VR s návrhem Plánu realizace strategického 

záměru ČVUT v Praze pro rok 2025. 

(Podkladové materiály byly umístěny na INFOREKu.) 

Komentoval a připomínkoval prof. Ripka : v poslední aktualizaci je návrh opatření, 

která nebyla shledána v plánu nyní. Rektor ozřejmil důvod - časový posun spojený 

s přípravou plánu a požádal prof. Ripku, aby připomínky popsal v písemném 

vyjádření. Rovněž se diskutovaly prakticky orientované studijní programy, je po 

nich společenská poptávka a umožňují čerpat z Národního plánu obnovy. 

K upřesnění se vyjádřil prof. Roubík z FBMI a děkan FJFI doc. Čuba. Profesní studijní 

programy komentoval rektor VUT v Brně doc. Janíček, rektor Petráček ubezpečil, že 

vše je diskutováno v RVH. Po projednání Plánu realizace ve VR ČVUT a KR, bude 

dokument zaslán ke schválení do AS ČVUT a poté Správní radě. 

 

Plán realizace strategického záměru ČVUT pro rok 2025 v Praze byl Vědeckou 

radou ČVUT projednán. 

 

3.4 Příští zasedání Vědecké rady se uskuteční 25. 3. 2025, pror. Škvor avizoval, že 

na programu budou 3 návrhy na jmenování profesorem. 

 

 

 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 

        předseda VR ČVUT v Praze 

 

 

 

 

 


